Vereador de contagem 	 CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM

RUNO
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N 	 /2017

REQUER A TRANSCON A IMPLANTAÇAO DE REDUTOR DE VELOCIDADE OU

LOMBOFAIXA AVENIDA LAUDELINA ALVES DE FARIA (ANTIGA AVENIDA

DOIS), EM AMBOS OS LADOS DA VIA NA ALTURA NÚMERO 448 - BAIRRO

COLORADO, NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Requer à Mesa, na forma regimental, que seja encaminhado expediente ao

Excelentíssimo Senhor PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO

E TRANSPORTES DE CONTAGEM, SENHOR GUSTAVO GOMES PEIXOTO.

tomar as medidas necessárias que seja encaminhado expediente ao órgão competente,

estudo técnico para a implantação de redutor de velocidade ou lombofaixa na Avenida
Laudelina Alves De Faria (Antiga Avenida Dois), em ambos os lados da via na Altura N2  448 -

Bairro Cobrado, Neste Município. Mais Informações com Senhora Lourdes de Fátima,

Telefone: 33939007 e Tatiane Aparecida Campos, Telefone: 33939007 / 99282-8090.

Palácio 10  de Janeiro, Sala das Reuniões, 20 De Junho De 2017.

L-T
BRUNO BARREIO

- VEREADOR DE CONTAGEM -
JUSTIFICATIVA:

A solicitação se faz necessária devido ao intenso fluxo de veículos. Procede a

presente solicitação pois os motoristas abusam da alta velocidade, colocando risco a vida de

crianças e moradores. Semana passada no exatamente no dia 13/06/2017 ocorreu um

atropelamento de uma senhora e seu neto devido alta velocidade que os veículos transitam

no local, pois é uma via com nova pavimentação e precisa urgente de uma sinalização de

redução de velocidades.

Por isso peço urgência neste assunto.

Deixo o assunto à apreciação desta Casa Legislativa.

Palácio 10  de Janeiro, Sala das Reuniões, 20 De Junho De 2 1

BUBARRlRO 	fQJÇÇ

- VEREADOR DE CONTAGEM - e

brunobarreiro©brunobarrejro, com. br (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170